
Determinazione n° 21 del 25/07/2022 - Pagina 1 di 5 

  

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 21 del 25 luglio 2022 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 
 
 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di campionamento ed analisi acque da 

piezometri c/o area “Orti Folconi”,   C.so A. Ricci - Savona 

 

  

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 21 del 25/07/2022 - Pagina 2 di 5 

 
 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

 

 

Richiamato l’affidamento relativo alla posizione organizzativa quale Responsabile del Settore 

Manutenzioni al Geom. Aurora Dealexandris; 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 207/2001 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza”; 

− il D.Lgs. 163/2006 e s.m. ed i.; 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 81/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010  

− la L.R. 33/2014 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona e Fondazioni 

derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza; 

− il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i. 

− IL D.M. 49/2018 e s. m. ed i.; 

− Il D.Lgs 76/2020 e s. m. ed i; 

 

Richiamati: 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

- il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

- il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda. 

 

Richiamata la determina n. 16 del 23 giugno 2022 con la quale si procedeva ad affidare al Dott. Geol. 

Alessandro Mirenghi dello Studio Mirenghi (omissis), l’incarico riguardante l’esecuzione delle 

indagini preliminari geologiche- tecniche per il futuro utilizzo dell’area; 



Determinazione n° 21 del 25/07/2022 - Pagina 3 di 5 

Preso atto che il tecnico incaricato, a seguito delle verifiche disposte in loco, ha espresso la necessità 

di far eseguire il campionamento e l’analisi delle acque di n. 2 piezometri già presenti nell’area; 

Rilevato che, in considerazione dell’importo, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/20202, 

convertito nella L. n. 120/2020, e come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito in 

legge 29 luglio 2021, n. 108, è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici;  

Esaminata l’offerta presentata dalla ditta C.P.G. LAB. S.r.l. con sede in Cairo Montenotte (omissis) 

che ha formulato, per l’esecuzione dell’intervento di prelievo ed analisi di laboratorio dei campioni, 

offerta economica pari ad €. 1.189,64 oltre IVA di legge. 

Ritenuto di poterla accogliere in quanto, in base alle informazioni di mercato acquisite, congrua e 

idonea a soddisfare le richieste di questa Azienda. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- di affidare, alla ditta C.P.G. LAB. S.r.l. con sede in Cairo Montenotte (SV) (omissis) l’intervento 

di cui alle premesse per un importo di €.1.189,64 oltre IVA di legge ; 

- di dare atto che la spesa complessiva di € 1.451,36 sarà registrato sul rispettivo conto economico;  

- che l’affidatario a pena di nullità assoluta del contratto, assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e 

pertanto si riporta il Codice Identificativo Gara CIG n° ZF23745D9D. 

 

  

                                                        ILRESPONSABILE DEL SETTORE MANUTENZIONI

    

                                                                          F.TO AURORA DEALEXANDRIS 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 21 del 25/07/2022 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda 

 

 il giorno 28 LUGLIO 2022 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 28 LUGLIO 2022 

    

   IL DIRETTORE  

                                     

             F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

                 Il Direttore  

       (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                      _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 21 del 25/07/2022 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 21 DEL 25 luglio 2022 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                      IL DIRETTORE 

           F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

                                                                                    IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE BILANCIO 

CONTROLLI E PATRIMONIO 

Titolare di posizione organizzativa 

 

                                                                                                     F.TO MONICA BRIANO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

                           IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                                                                     F.TO AURORA DEALEXANDRIS  

 

 

  Il Responsabile del Procedimento           Estensore del Provvedimento 

                                         

F.TO AURORA DEALEXANDRIS                __________________ 

 

 


